
Školská rada 

Základní škola Šlapanice 

 

ZÁPIS Z 15. JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY 

konaného dne 21. června 2023 v prostorách ZŠ Šlapanice 

 

Přítomni:  

za zák. zástup. nezletil. žáků:  za zřizovatele:   za pedag. pracovníky: 

Michal Kumstát   Kateřina Migdau  Jitka Vilímová    

     Michaela Trněná  Marie Klašková 

        

     

Nepřítomni a omluveni:  

Tereza Suchá  

Tomáš Urbánek  

Dana Klašková  

Květa Lucáková 

 

Hosté: - 

 

Návrh pořadu jednání (dle pozvánky): 

1. Neschválení účetní závěrky ZŠ Šlapanice Radou Města Šlapanice  
2. Odpověď paní Přichystalové z ČŠI. 

3. Různé, diskuse.  

 

Jednání zahájeno v 17:45.  

Přivítání nových i stávajících členů.  

Radou města byla jmenována do školské rady Mgr. Michaela Trněná jako zástupce zřizovatele. 

Jako zástupce nezletilých žáků byl zvolen doc. Mgr. Michal Kumstát, PhD. 

 

Provedením zápisu byla pověřena Marie Klašková a ověřením zápisu byla pověřena Kateřina Migdau.  

Pořad jednání byl schválen jednomyslně.  

 

Projednané body:  

1. Neschválení účetní závěrky ZŠ Šlapanice Radou Města Šlapanice  

ŠR bere na vědomí důvody o neschválení účetní závěrky ZŠ Šlapanice, kterými jsou: veřejno -správní 
kontrola zřizovatele z dubna 2023 a plánovaná kontrola hospodaření ZŠ Šlapanice za rok 2022.  

Škola může po dohodě se zřizovatelem žádat o finanční prostředky na konkrétní investiční akce.  

 

2. Odpověď ředitelky Jihomoravského inspektorátu České školní inspekce Mgr. Ivany Přichystalové z ČŠI 

na podnět školské rady ze dne 13. 12. 2022 a osobní jednání s jejími členy, které proběhlo 6. 4. 2023.  

 
ŠR bere na vědomí odpověď Mgr. Přichystalové. 



Výsledky další kontroly z května 2023 nejsou doposud známé.  

 

3. Různé, diskuse.  

• Zástupce zřizovatele projedná s vedením školy volbu nového zástupce do ŠR za nezletilé žáky a 

školská rada doporučuje Radě města vypracovat nový volební řád.  
• Členové ŠR byli seznámeni s informacemi ke konkurznímu řízení na post ředitele ZŠ.  

• Podnět rodičů. Řešením podnětu je pověřena Kateřina Migdau.  
 

  

V 19:00 opustila jednání Michaela Trněná.  

V 19:00 přišla na jednání Tereza Suchá.  

Jednání ŠR bylo ukončeno v 19:30.  

 

 

 


